Правительство Камчатского крчч

*Л?*ХА> ПН III II

ШЩ 0 11801 с

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

03.04.201Q № 24
г. 11етропавловскКамчатский

О внесении изменений в приложение к
постановлению Губернатора Камчат
ского края от 16.07.2018 № 55 «О Сове
те представителей коренных малочис
ленных народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока Российской Федера
ции, проживающих в Камчатском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора Камчатского
края от 16.07.2018 № 55 «О Совете представителей коренных малочисленных
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, прожи
вающих в Камчатском крае» следующие изменения:

1) в части 1.4 раздела 1 слова «, а также слова рабочих и экспертных
групп Совета» исключить;

2) в разделе 3:
а) часть 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Совет формируется из представителей исполнительных органов

государственной власти Камчатского края, а также по согласованию из пред
ставителей Законодательного Собрания Камчатского края, общественных
объединений малочисленных народов, зарегистрированных на территории
Камчатского края, граждан из числа малочисленных народов.»;

3) дополнить разделом 4 следующего содержания:
«Раздел 4. Президиум старейшин

малочисленных народов и организация его деятельности

4.1. Для выполнения задач и функций Совета в части сохранения исто
рических традиций, культуры, преемственности поколений создается Прези
диум старейшин малочисленных народов (далее  Президиум старейшин).

4.2. В состав Президиума старейшин включаются члены Совета старше
55 лет, обладающие знаниями и жизненным опытом в области сохранения
исконной среды обитания, культуры, традиционных образа жизни, хозяй

ственной деятельности и промыслов малочисленных народов.

4.3. Председателем Президиума старейшин является Губернатор Кам
чатского края.

4.4. Персональный состав Президиума старейшин утверждается распо
ряжением Губернатора Камчатского края.

4.5. Основной формой деятельности Президиума старейшин являются
его заседания, которые проводит председатель Президиума старейшин, а в
его отсутствие  заместитель председателя Президиума старейшин.

4.6. Заседания Президиума старейшин проводятся по мере необходи
мости. Заседания могут проводиться в селекторном режиме.

4.7. Заседание Президиума старейшин считается правомочным, если на
нем присутствует не менее половины его членов.

4.8. Решения Президиума старейшин принимаются простым большин
ством голосов присутствующих на его заседании членов Президиума ста
рейшин и оформляются протоколом, который подписывается председатель
ствующим на заседании. При равенстве голосов голос председательствующе
го на заседании Президиума старейшин является решающим.».

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Губернатора Камчатского края от 09.12.2011 № 222

«О Совете старейшин коренных малочисленных народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока при Губернаторе Камчатского края»;

2) постановление Губернатора Камчатского края от 26.12.2013 № 162
«О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от
09.12.2011 № 222 «О Совете старейшин коренных малочисленных народов
Севера, Сибири и Дальнего Востока при Губернаторе Камчатского края»;

3) постановление Губернатора Камчатского края от 13.08.2018 № 64 «О
внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора Камчат
ского края от 09.12.2011 № 222 «О Совете старейшин коренных малочислен
ных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока при Губернаторе Камчат
ского края»;

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования.

IP КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

i

1 J JJJU/Г щ  n v ^